Banyuwangi Selatan kecamatan Tegalsari desa Karangdoro Dusun

Blokagung. Letak Pondok Pesantren Darussalam dari pusat kota Banyuwangi

berjarak 50 Km. pondok pesantren Darussalam didirikan oleh Kh. Mukhtar

Syafa’at Abdul Ghofur beliau wafat pada hari Sabtu , 17 Rajab 1411 H atau

02 Februari 1991 M yang hingga saat ini perjuangannya dilanjutkan oleh KH.

Ahmad Hisyam Syafa’at dan para adik-adiknya.

Berdasarkan studi awal yang peneliti lakukan,dengan meneliti dokumen

dari sekertaris pondok pesantren bahwa rekap santri yang menetap di Pondok